
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
Белгород № 3 

« Ж » H f M ' A ^ 2020 г. " • 

Об организации круглосуточного приема 
детей в учреждения для 
несовершеннолетних системы социальной 
защиты населения области 

в соответствии с письмом Мин просвеще ния России от 21 в ^ с т 
2020 года № СК-460/07, Минтруда России от^2 сентября 2 
№ 27-1/10/В-7413, Минздрава России от 29 сентября 

№ 15-3/И/2-14189, МВД России от ^ ^ ^ ^ ^ ^ исключение 
о необходимости принять „счерпывающие м е р и ^ ^ помещением 
необоснованной госпитализации родителей, 

в реабилитации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

2020 года: з «Областной с о ц и а л ь н о - р е а б и л и т а ц и о н н ы й центр 
-в ОСГБУСОССЗН «цлдачи (£пмаков Р А ) в соответствии 

для несовершеннолетни», (далее Д " ^ 1 2 0 . ф 3 „об основах системы 
Федеральными законами от 24 июня w v д. - н е с о в е р ш е н н о л е т н и х » 
профилактики безнадзорности и правопаруш л ь н о г о органа 
по акту оперативного дежурного " от 29.12.1995 года 
исполнительной власти в статья 77 «Отобрание 
№ 23-ФЗ «Семейный ! ^ к а или его здоровью»; _ 

, ребенка при непосредственной угрозе жизт р с о ц и а л 1 Ш ц и и детей 
.в ГЬУ ^ ^ ^ ^ ^ Г ^ р т » (Важничив СВ.), 

да » А Г ) 



(далее - Организации), в соответствии со статьей 155.1 Федерального закона 
от 29.12.1995 года № 23-ФЭ «Семейный кодекс Российской Федерации» 
и постановления Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 года 
«О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей». 

2. Обеспечить в приемном отделении Центра и изоляторах Организаций 
изоляцию несовершеннолетних, проведение первичного медицинского осмотра 
и первичную санитарную обработку, оказание доврачебной помощи 
(при наличии показаний направлять несовершеннолетних на лечение 
в медицинское стационарное учреждение), оказание первичной 
психологической помощи. 

3. Осуществлять совместно с медицинской организацией медицинское 
обследование несовершеннолетних в течение 10 дней в соответствии 
с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 13 октября 2015 года № 711н «Об утверждении формы направления 
на медицинское обследование, а также перечня исследований при проведении 
медицинского обследования и формы заключения о состоянии здоровья 
ребенка-сироты, ребенка, оставшегося без попечения родителей, помещаемого 
под надзор в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей». 

4. Обеспечить взаимодействие и организовать работу с органами опеки 
и попечительства муниципальных районов и городских округов области 
по сбору пакета документов несовершеннолетних, выявленных на территории 
области и принятых в Центр. 

5. Директору Центра (Ермаков Р.А.) продолжить пребывание детей из 
муниципальных территорий, где отсутствуют учреждения для 
несовершеннолетних, в отделении социальной реабилитации Центра. 

Перемещать детей после прохождения медицинского обследования 
и получения заключения о состоянии здоровья ребёнка в муниципальные 
социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних и центры 
социальной помощи семье и детям «Семья» в зависимости от места 
проживания ребёнка. 

6. Контроль за исполнением . настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления - начальника юридического отдела 
Е.Н. Савину. 

Первый заместитель начальника 
департамента здравоохранения и 

социальной защиты населения 
области - начальник управления Ш Е Л . Батанова 


